Alegou-se, 

ainda, superfaturamento de R$ 3.362.094,66 em pagamentos efetuados entre 2023 

e 2024. 

9. A equipe técnica da 6ª Secex concluiu pela manutenção das 

irregularidades e sugeriu o ressarcimento solidário ao erário no montante de R$ 

238.644,96 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e 

noventa e seis centavos), a ser imputado aos responsáveis Sr. Gilberto Gomes de 

Figueiredo, à empresa MEDSIM Serviços Médicos Ltda. e à Sra. Ivone Lúcia Rosset 

Rodrigues. 

10. O montante de R$ 238.644,96 corresponde, segundo a SECEX, ao